１

平成 22年 1月 26日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 常務取締役経営企画本部長 金澤 正晃

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

さくらや店舗の一部承継について

 当社は、平成 22年 1月 12日付『本日株式会社ベスト電器から発表された「事業再構築計画」に関

して』にてお知らせいたしましたとおり株式会社さくらや（以下 さくらや）の一部店舗承継を申し

入れておりましたが、売上および利益の増大が見込める 4店舗を当社が承継しビックカメラとして新

たに開店することとなりましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．承継するさくらやの店舗

   ・船橋店

   ・聖蹟桜ヶ丘店

   ・相模大野店

   ・新宿東口駅前店

２．新店舗の概要

 （１）ビックカメラ船橋店（仮称）※現 さくらや船橋店

   ・所 在 地 千葉県船橋市本町 1-3-1 Face2 階・4階

   ・契 約 面 積 約 1,750 ㎡

 （２）ビックカメラ聖蹟桜ヶ丘店（仮称）※現 さくらや聖蹟桜ヶ丘店

   ・所 在 地 東京都多摩市関戸 1-11-1 京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンターA館 6階

   ・契 約 面 積 約 1,550 ㎡

 （３）ビックカメラ相模大野店（仮称）※現 さくらや相模大野店

   ・所 在 地 神奈川県相模原市相模大野 3-8-1  相模大野ステーションスクエア B館 6階

   ・契 約 面 積 約 2,050 ㎡

 （４）ビックカメラ新宿東口駅前店（仮称）※現 さくらや新宿東口駅前店

   ・所 在 地 東京都新宿区新宿 3-26-10

   ・契 約 面 積 約 600 ㎡

２

３．その他

店舗の承継にあたり、さくらやの全社員の中から一部社員を当社社員として新規に採用するこ

とを予定しております。

 なお、いずれの店舗につきましても本年 3月 1日を目途に順次開店をしていく予定でございま

す。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ビックカメラ 広報・ＩＲ部

（電話）03-3987-8785 （ＦＡＸ）03-3987-8759

（E-Mail）ir@biccamera.com